关于举办台山市2021年秋季高中数学等

三个学科优质课例（说播课）展评活动的通知

各高中、初中学校及完全中学：

为了进一步推进我市的新课程改革，交流教学的成果与经验，优化课堂教学，促进教师专业成长，经研究，决定举办2021年台山市高中数学、初中语文、初中物理三个学科的优质课（说播课）比赛，现将有关事项通知如下。
一、参赛办法
1.高中数学

以学校为单位推荐教师参赛（每校推荐1—2人）。参赛的优质课以说播课形式制作成录像（15分钟以内），连同教学设计及课件一起刻录入光盘。
2.初中语文

以各教育集团为单位推荐教师参赛（每集团推荐2人）。参赛的优质课以说播课形式制作成录像（15分钟以内），连同教学设计及课件一起刻录入光盘。

3.初中物理

以各教育集团为单位推荐教师参赛（每集团推荐2人）。参赛的优质课以说播课形式制作成录像（15分钟以内），连同教学设计及课件一起刻录入光盘。

4.请各校于11月22日前将参赛报名表（附件1）、录像报送表（附件2）发到邮箱：jys24557@163.com，录像光盘报送台山市教师发展中心相关学科教研员。
二、优质课教学内容

	科目
	高中数学
	初中语文
	初中物理

	教学内容
	普通高中教科书必修、选择性必修（人教版），课题不限
	从《西游记》《水浒传》《儒林外史》三部古典文学名著中选择一部名著进行导读教学设计
	义务教育教科书八年级上下册、九年级全一册（人教版），课题不限

三、评奖方法

报送课例由教师发展中心组织教师进行评分，设一等奖、二等奖，并发证书，结果在台山市教育局网站发布；获得一等奖的部分课例报送江门市教育局教研室，部分获奖教师将参加江门市新课程初、高中课堂教学优质课决赛。
四、参评人员

1.1983年7月9日后出生，且在2020年7月9日前正式入职，到2023年7月9日满3年教龄；
2.具备相应教师资格的在岗专任教师（含民办学校教师）。

五、其他事项

报送的光盘请加包装盒，在盒面贴上标签（标注：XX学校，姓名，课题），并在光盘上用油性笔写上相关内容。

联系人：陈老师、万老师，联系电话：0750- 5522027；
联系人：段老师，联系电话：0750-5553715。
附件：1.2021年台山市初（高）中___科优质课比赛报名表
2.2021年台山市初（高）中___科优质课比赛录像报送表
台山市教育局
2021年11月10日
公开方式：主动公开
附件1
	姓名
	性别
	年龄
	教龄
	学历
	单位
	职称
	电话（办公）
	手机

2021年台山市初（高）中_____科优质课比赛报名表
附件2

2021年台山市初（高）中_____科优质课比赛录像报送表
	上课课题
	教材版本
	学段年级
	模块/册
	执教教师
	学校
	联系电话
	电子邮箱

PAGE
- 5 -